
COMUNE DI VALLO DI NERA
Provincia di Perugia

C O P I A

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  10   Del  27-01-2021

Oggetto:PROGETTO "VIVERE IN UN COMUNE FIORITO"- ADESIONE.

L'anno  duemilaventuno il giorno  ventisette del mese di gennaio alle ore 17:00, presso questa Sede
Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle
proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione.
Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

   BENEDETTI AGNESE SINDACO P
LAURETI SIMONA VICESINDACO P
STELLA TERESA ASSESSORE P

ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   0.
Assume la presidenza BENEDETTI AGNESE in qualità di SINDACO assistito dal SEGRETARIO
COMUNALE Dott.ssa Isidori Roberta
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale ad
esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in
oggetto.

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO

che con nota prot. n. 695 del 26.01.2021 l’Uncem, segnalava la possibilità di partecipare-
Progetto "Vivere in un Comune Fiorito” promosso dall’Associazione Asproflor;

che tale Associazione promuove da sempre l’immagine della floricoltura italiana, il turismo-
del verde e il ruolo dei fiori nella vita quotidiana del tessuto cittadino;



COMUNE DI VALLO DI NERA

che da questi propositi è nata l’idea di promuovere il Progetto "Vivere in un Comune-

Fiorito” che affiancherà il "Marchio di qualità dell'ambiente di vita Comune Fiorito" rivolto
ai piccoli Comuni italiani sotto i 5000 abitanti;

DATO ATTO che la partecipazione alla suddetta iniziativa riconosce il fiore come importante
elemento di richiamo e di accoglienza;

ATTESO che le aree fiorite di un Comune possono contribuire al miglioramento dell'immagine
dell'Ente non solo per attirare i visitatori ma per accentuare la gradevolezza del quadro di vita per
gli stessi residenti;

 DATO ATTO che il suddetto progetto ha durata triennale e che, il Comune di Vallo di Nera,
intende aderirvi;

CONSTATATA l’opportunità di aderire a tale iniziativa al fine di incrementare e valorizzare la
cura del centro abitato sia da parte dell’amministrazione comunale che da parte della popolazione;

DATO ATTO che l’adesione al progetto prevede una quota annuale pari ad euro 150,00 e che per
l’intera durata triennale del progetto l’importo complessivo ammonta ad euro 450,00;

ACQUISITO il parere di regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000;

Con voti favorevoli unanimi

DELIBERA

Di aderire al progetto "Vivere in un Comune Fiorito”, proposto dall’Unione Nazionale Comuni
Comunità Enti Montani con nota prot. n. 695 del 26.01.2021;

Di dare atto che l’adesione al progetto prevede una quota annuale pari ad euro 150,00 e che per
l’intera durata triennale del progetto l’importo complessivo ammonta ad euro 450,00;

Di dare mandato al Sindaco di formalizzare la volontà dell’Ente sottoscrivendo la relativa lettera di
adesione al progetto;

Di dare mandato al Responsabile dell’Area Amministrativa di compiere i successivi adempimenti;

Infine, con separata votazione favorevole unanime, delibera l’immediata eseguibilità dell’atto, ai
sensi dell’art. 134, IV comma, D. Lgs. 267/2000.

*******************
Il sottoscritto responsabile del servizio interessato in relazione alla proposta di deliberazione di cui
all’oggetto esprime, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 parere Favorevole sotto il
profilo della regolarità tecnica.

IL RESPONSABILE

COMUNE DI VALLO DI NERA - Deliberazione della DELIBERA DI GIUNTA n. 10 del 27-01-2021 - Pag. 2



COMUNE DI VALLO DI NERA

F.to Isidori Roberta

Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario in relazione alla proposta di deliberazione di cui
all’oggetto esprime, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 parere Favorevole sotto il
profilo della regolarità contabile.

IL RESPONSABILE
F.to Aielli Marika

COMUNE DI VALLO DI NERA - Deliberazione della DELIBERA DI GIUNTA n. 10 del 27-01-2021 - Pag. 3



COMUNE DI VALLO DI NERA

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO COMUNALE IL PRESIDENTE
F.to Isidori Roberta F.to BENEDETTI AGNESE

======================================================================

La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs. n. 267/2000:

Viene pubblicata all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi:
dal 07-04-21 al 22-04-21, come prescritto dall'art. 124, comma 1.

[   ] Viene comunicata con lettera n.  del          alla Prefettura.
[X] Viene comunicata, con lettera n. 2381 in data 07-04-21, ai signori capigruppo consiliari ai sensi
dell'art. 125.

[   ] E' stata dichiarata immediatamente eseguibile.
[X] Non é soggetta al controllo preventivo di legittimità, a seguito della soppressione del comitato
regionale di controllo disposta con Legge Regionale 30 settembre 2002, n. 16.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
Vallo di Nera, lì 07-04-21 F.to QUARANTINI GIAMPIERO
======================================================================
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

IL FUNZIONARIO REPONSABILE
Vallo di Nera, lì 07-04-21 QUARANTINI GIAMPIERO

======================================================================

La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs. n. 267/2000:

E' stata affissa all'Albo Pretorio come da attestazione del messo comunale per quindici giorni
consecutivi: dal 07-04-21 al 22-04-21.

E' divenuta esecutiva il giorno  27-01-21:

[   ] perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4);

[   ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione all'albo (art. 134, comma 3).

IL FUNZIONARIO RSPONSABILE
Vallo di Nera, lì                      QUARANTINI GIAMPIERO

COMUNE DI VALLO DI NERA - Deliberazione della DELIBERA DI GIUNTA n. 10 del 27-01-2021 - Pag. 4


